
 

  

 

 

  

 

 

 

QUINTA-FEIRA, 09 DE MARÇO DE 2023                                                                                                        EDIÇÃO Nº: 3215 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

      Município de Céu Azul 
              Estado do Paraná 

 

 
PORTARIA Nº 038, DE 9 DE MARÇO DE 2023. 

 

        
Concede Diária a Servidor     
Municipal. 

 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, 
 
Considerando a Lei nº 1.813/2017, de 14 de junho de 2017, publicada no Diário Oficial 
Eletrônico do Município em 16-6-2017, páginas 1 e 2, edição 1623, que Dispõe sobre a 
Instituição do Regime de Concessão de Diárias para o Custeio de Despesas 
Extraordinárias Realizadas por Agentes Públicos a Serviço Fora do Município, 
 

RESOLVE: 

Art. 1º Concede 1 ½ (uma diária e meia) ao servidor ELOI KAFER, Diretor do 
Departamento de Compras e Licitações, desta Municipalidade, para realização de 
despesas extraordinárias incluindo hotel, transporte e alimentação durante viagem a 
Curitiba - PR, para participação no curso: “Oficina Prática de Planilha de Custos”  
realizado pelo TCE-PR,  dia 13/3/2023; com saída de Céu Azul dia 12 de março de 
2023 e retorno em 14 de março de 2023. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação oficial. 
 
Gabinete do Prefeito de Céu Azul, 9 de março de 2023. 

 
 
 
 
 

                             Laurindo Sperotto 
                             Prefeito   Municipal 

1



 

  

 

 

  

 

 

 

QUINTA-FEIRA, 09 DE MARÇO DE 2023                                                                                                        EDIÇÃO Nº: 3215 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

SOCIEDADE FILANTRÓPICA SEMEAR  
DE MEDIANEIRA – PARANÁ 

Fundada em 10/03/2003 

CNPJ: 05.774.123/0001/-01 

 

 

 

 

 

 

 

 

EDITAL DE ORDEM CLASSIFICATÓRIA DO 
PROCESSO SIMPLIFICADO DE SELEÇÃO DE 
APRENDIZES Nº 001/ 2023. 
 
 

A SOCIEDADE FILANTRÓPICA SEMEAR DE MEDIANEIRA, inscrita no CNPJ n. 
05.774.123/0001-01, com sua Matriz na Rua Mário Lorensoni, 71 – Bairro Jardim Vitória / 
Belo Horizonte, Medianeira, Estado do Paraná, acompanhada da PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CÉU AZUL-PR, através de seus representantes, TORNA PÚBLICO o 
resultado da ordem de classificação preliminar da presente seleção simplificada: 
 

Art. 1º. Lista dos candidatos inscritos que participaram deste Processo Simplificado de 
Seleção de Aprendizes junto aos órgãos da Prefeitura Municipal de Céu Azul e esta Entidade, 
contida no Edital Nº 001/2023: 

 

 
CANDIDATO MÉDIA 

ESCOLAR 
TURNO DOCUMENTAÇÃO 

1 Yasmin dos Santos 9,55 Noite DEFERIDO 

2 Vitória Évelin Minuzzo da Silva 9,39 Manhã DEFERIDO 

3 Aimê da Silva Jankowski 9,34 Manhã DEFERIDO 

4 Silvana Marmentini 9,24 Manhã DEFERIDO 

5 Jordana Dalmas dos Santos 9,24 Manhã DEFERIDO 

6 Egisvani Shirley Hercil dos Santos 9,13 Tarde DEFERIDO 

7 Eduardo Cunha Prestes de Oliveira 9,12 Manhã DEFERIDO 

8 Hygor Dall'Olmo 9,04 Noite DEFERIDO 

9 Any Gabrielly Aparecida Figueiredo Barbosa 9,00 Noite DEFERIDO 

10 Polliana Costa de Oliveira 8,98 Manhã DEFERIDO 

11 Andreza Cordeiro Pinto 8,94 Manhã DEFERIDO 

12 Maria Vitória Garcias Fernandes 8,90 Noite DEFERIDO 

13 Dayane Letícia Timbola 8,89 Manhã DEFERIDO 

14 Rayane Maria Stella Dias 8,87 Manhã DEFERIDO 

15 João Gabriel de Souza Soares da Silva 8,86 Tarde DEFERIDO 

16 Julia Gois Bayer 8,72 Manhã DEFERIDO 

17 Isabelly da Silva Ferreira 8,69 Manhã DEFERIDO 

18 Ranieli Stefany de Paiva 8,64 Noite DEFERIDO 

19 Emily Eduarda da Silva Sell 8,62 Manhã DEFERIDO 

20 Eloisa Fernanda de Oliveira 8,61 Manhã DEFERIDO 

21 Felipe Gabriel Ferreira 8,59 Tarde DEFERIDO 

22 Verônica Araujo Suzuki 8,53 Noite DEFERIDO 

23 Vinícius Gabriel da Cruz Felten 8,44 Tarde DEFERIDO 

24 Eloise Vitória Conceição de Souza 8,39 Manhã DEFERIDO 

2



 

  

 

 

  

 

 

 

QUINTA-FEIRA, 09 DE MARÇO DE 2023                                                                                                        EDIÇÃO Nº: 3215 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

SOCIEDADE FILANTRÓPICA SEMEAR  
DE MEDIANEIRA – PARANÁ 

Fundada em 10/03/2003 

CNPJ: 05.774.123/0001/-01 

 

 

 

 

 

 

 

25 Fabiane Gabrieli dos Santos 8,38 Manhã DEFERIDO 

26 Julia Graziella Goes 8,38 Manhã INDEFERIDO 

27 Lívia deLara Bassanon 8,34 Noite DEFERIDO 

28 Fernanda Vitória Caceres Martini 8,32 Manhã DEFERIDO 

29 Daniely dos Santos Porta 8,31 Manhã DEFERIDO 

30 Agda Natacha Michelon Vedana 8,19 Manhã DEFERIDO 

31 Ellen Balbino Medeiros 8,14 Noite DEFERIDO 

32 Joyce Kristina dos Santos Krein 8,14 Manhã DEFERIDO 

33 Bianca Souza Cruz 8,12 - DEFERIDO 

34 Marcos Farinelli Gimenes 8,08 Noite DEFERIDO 

35 Gleydson Mateus Michelon da Silva 8,08 Manhã DEFERIDO 

36 Francisco Hayalla Pereira do Nascimento 8,09 Tarde DEFERIDO 

37 Kauã Vitor Santana Pereira 8,01 Manhã DEFERIDO 

38 Alessandra Zang de Azevedo 7,94 Manhã DEFERIDO 

39 Ighor Henrique Baldrez Rosa 7,91 Manhã DEFERIDO 

40 Maria Eduarda da Silva Gouveia 7,84 Manhã DEFERIDO 

41 Murilo Bresolin 7,84 Manhã DEFERIDO 

42 Mariah Eduarda da Silva Wolf 7,82 Manhã DEFERIDO 

43 Arthur Vaz Neves 7,76 Manhã DEFERIDO 

44 Adriana Gonzales Martin 7,76 Manhã DEFERIDO 

45 Stelly Durante Pieske 7,69 Manhã DEFERIDO 

46 Davi Antônio Ponciano dos Reis Taffarelli 7,66 Manhã DEFERIDO 

47 Gabriela Meneghin Pereira 7,63 Tarde DEFERIDO 

48 Felipe Rafael Maravilha Rocha 7,63 Manhã DEFERIDO 

49 Maria Eduarda David Guisso 7,57 Manhã DEFERIDO 

50 Mirelly Eduarda Rocha da Silva 7,57 Tarde DEFERIDO 

51 Rhayane Vitória Nering Neves 7,51 Noite DEFERIDO 

52 Natalia Vendrusculo 7,49 Noite DEFERIDO 

53 Ketlin Nayara da Costa da Luz 7,47 Noite DEFERIDO 

54 Natan Alif Lima Nery 7,46 Manhã DEFERIDO 

55 Gabriel Fernandes Silva 7,43 Manhã DEFERIDO 

56 Gabrieli Danieli Pereira de Souza 7,43 Tarde DEFERIDO 

57 Jakson Jair Moraes Sott 7,40 Tarde DEFERIDO  

58 Gustavo Aristeu Soutier Ferret 7,40 Manhã DEFERIDO 

59 Cauan Vitor de Lima 7,36 Manhã DEFERIDO 

60 Luiz Henrique Rodrigues Antunes 7,34 Manhã DEFERIDO 

61 Matheus Henrique dos Santos Oliveira 7,27 Manhã DEFERIDO 

62 Mary Angela Santos de Souza 7,25 Tarde DEFERIDO 

63 Jeferson Pedro Moraes Sott 7,24 Tarde DEFERIDO  

64 Felipe Almeida da Silva 7,23 Manhã DEFERIDO 

65 Manoel Rodrigo Assis da Silva 7,21 Manhã DEFERIDO 

3



 

  

 

 

  

 

 

 

QUINTA-FEIRA, 09 DE MARÇO DE 2023                                                                                                        EDIÇÃO Nº: 3215 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

SOCIEDADE FILANTRÓPICA SEMEAR  
DE MEDIANEIRA – PARANÁ 

Fundada em 10/03/2003 

CNPJ: 05.774.123/0001/-01 

 

 

 

 

 

 

 

66 Vitor Mateus Brodow dos Santos 7,19 Noite  INDEFERIDO 

67 Danielli Beatriz Salazar 7,16 Tarde DEFERIDO 

68 Felipe Henrique do Amarante Dias  7,16 Manhã DEFERIDO 

69 Kauan Francisco 7,14 Tarde DEFERIDO 

70 Évelin Thainá Heleodoro da Silva 7,14 Tarde DEFERIDO 

71 Nicolas Eduardo Sampaio Muniz 7,11 Manhã DEFERIDO 

72 Thaysson Renan Pereira Mendes 6,99 Tarde DEFERIDO 

73 Maria Vitória Silva Marques 6,98 Manhã DEFERIDO 

74 Wellyson Henrique Amaro da Silva 6,84 Tarde INDEFERIDO  

75 Elidio Gustavo Leite Santos 6,79 Manhã DEFERIDO 

76 Evelyn Ariane Schernovski 6,78 Manhã DEFERIDO 

77 Emanuely Carvalho Mariano 6,67 Noite DEFERIDO 

78 Erik Gabriel Segat 6,22 Tarde DEFERIDO 

79 Beatriz da Silva Baú 5,80 Noite DEFERIDO 
- Legenda: Deferido – Classificado / Indeferido – Desclassificado. 

 
Art. 2º. O resultado classificatório preliminar para os candidatos de ampla concorrência que 
participaram desta seleção simplificada no programa de aprendizagem junto aos órgãos da 
Prefeitura Municipal de Céu Azul e esta Entidade, contida no Edital Nº 001/2023: 

 
 CANDIDATOS APROVADOS – AMPLA CONCORRÊNCIA 

01 Yasmin dos Santos 9,55 
02 Vitória Évelin Minuzzo da Silva 9,39 
03 Aimê da Silva Jankowski 9,34 
04 Silvana Marmentini 9,24 
05 Jordana Dalmas dos Santos 9,24 
06 Egisvani Shirley Hercil dos Santos 9,13 
07 Eduardo Cunha Prestes de Oliveira 9,12 
08 Hygor Dall'Olmo 9,04 
09 Any Gabrielly Aparecida Figueiredo Barbosa 9,00 
10 Polliana Costa de Oliveira 8,98 
11 Andreza Cordeiro Pinto 8,94 
12 Maria Vitória Garcias Fernandes 8,90 
 

Art. 3º O resultado classificatório para os candidatos encaminhados pela Rede de Assistência 
do Município, para participar do programa de aprendizagem junto aos órgãos da Prefeitura 
Municipal de Céu Azul e esta Entidade no Edital nº 001/2023, conforme tabela abaixo:  

 
 CANDIDATO APROVADO – PÚBLICO ATENDIDO PELA ASSISTÊNCIA SOCIAL 

01 Francisco Hayalla Pereira do Nascimento 
 

4



 

  

 

 

  

 

 

 

QUINTA-FEIRA, 09 DE MARÇO DE 2023                                                                                                        EDIÇÃO Nº: 3215 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

SOCIEDADE FILANTRÓPICA SEMEAR  
DE MEDIANEIRA – PARANÁ 

Fundada em 10/03/2003 

CNPJ: 05.774.123/0001/-01 

 

 

 

 

 

 

 

Art. 4º Ficam indeferidos os seguintes candidatos por falta de documentação ou não 
estarem de acordo aos critérios estabelecidos no Processo Simplificado de Seleção de 
Aprendizes - Edital nº 001/2023 da Prefeitura Municipal de Céu Azul: 

 
CANDIDATOS INDEFERIDOS 

NOME MOTIVO 
01 Julia Graziella Goes Renda Superior 
02 Vitor Mateus Brodow dos Santos Faltou Comprovante de Renda 
03 Wellyson Henrique Amaro da Silva Faltou Comprovante de Renda 

 
Fica estabelecido o prazo de RECURSO até às 13:00 horas do dia 15/03/2023 (quinta-
feira), mediante formalização documental de recurso via e-mail:  
coordenacao@semearmedianeira.org.br. 

 

 

Medianeira, 08 de março de 2023. 

 

 

 

 

 

Sociedade Filantrópica Semear de Medianeira  

Gerente Executiva (PP) -  Leci Desbessel 
 

5


		2023-03-09T19:49:59-0300




